
RISTO
SPEISEN & GETRÄNKE

MARKTPLATZ  6 · 75175 PFORZHEIM
07231 - 1540321 · bUERO@MUESSLE-EVENT.DE

SPECIALE
Zuppa del Giorno



Pane

Pane Gorgonzola
Gorgonzola / Wildkräuter / Nusscrunch / Weißweinbirne 

Pane Oyster
marinierte Austernpilze / Avocadocreme / Sesam
Wildkräuter / Glasnudelcrunch

Pane Manzo Picante
Fetacreme / Roastbeef  / Wildkräuter / Chilli / Röstkerne

Speciale

Buffala
Burrata / marinierte Orangen / Pesto
Pistazien / Bauernbrot

Rustico
Bauernbrot / Pulled Beef / Pikante Tomatenrelish / Kräuter

SPEISEN

10.50

11.50

14.00

14.50

15.00

Alle Preise inkl. MwSt.
Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal nach unserer Allergentabelle

VEGETARISCH VEGAN



Antipasti del Giorno

Piccolo
Grande

Maritime Zeitkapseln

Sardinen (N° 30, La Brujula) / Oliven / Röstbrot / Zitronenspalte

Thunfisch (N° 60, La Brujula) / Aioli / Peperonata / Röstbrot

Miesmuscheln (N° 131, La Brujula) / Kartoffelchips / Oliven

Altro

Oliven
Parmesan
Parmaschinken
Aioli
Hummus
Chips
Grissini
Röstbrot

Dolce

Panettone al Ragu di Frutta
Geröstete Panettone / Cranberry-Orangen-Ragout / Pistazien

SPEISEN

18.50
23.50

12.50

17.50

15.00

5.00
6.50
7.50
3.50
3.50
3.50
3.50
2.50

6.50

Alle Preise inkl. MwSt.
Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal nach unserer Allergentabelle



Aperitifs 0,2 l

Aperol Spritz
Sanbitter Spritz
Ibiza Schorle
Mallorca Schorle
Garden Spritz 0,15 l

Garden Spritz 0,75 l

Geiger Secco alkoholfrei

Schaumweine

Spumante 0,1

Spumante 0,2l

Spumante 0,75l

Cremant Rosé 0,1l

Cremant Rosé 0,2l

Cremant Rosé 0,75l

Champagner-Glas 0,1 l 

Cocktails

Whisky Sour
New York Sour
Aperol Sour
Espresso Martini
Pornstar Martini
Gin Basil Smash
Gin Passion Smash

GETRÄNKE

6.90
6.90
8.00
8.00
7.00

32.00
7.00

4.00
6.00

20.00
5.00
8.00

32.00
11.00

10.00
9.50
9.00

10.00
15.50
10.00
10.00

Alle Preise inkl. MwSt.
Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal nach unserer Allergentabelle



OFFENE WEINE 0,2 l

Weiß

Rivaner / Bercher / Kaiserstuhl
Chardonnay / Collazzi / Italien 
Pinot Bianco / La Ca / Italien
Grauburgunder / Hofstätter / Italien
Rießling / Robert Weil / Rheingau
Arneis / Cayega / Italien

Rosé

Chieto / Tenuta La Ca / Italien
Spätburgunder Rosé / Bercher / Kaiserstuhl

Rot

Spätburgunder / Bercher / Kaiserstuhl
Pinot Noir / Gérard Bertrand / Frankreich
Aglianico / Paternoster / Italien
Cabernet Franc / Sturm / Italien

GETRÄNKE

6.00
7.00
7.50
8.00
8.00
8.50

6.00
6.50

6.00
6.50
9.00
9.50

Alle Preise inkl. MwSt.
Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal nach unserer Allergentabelle



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Wasser mit Kohlensäure / Still 0,2l

Wasser mit Kohlensäure / Still Groß
Coca Cola, Coca Cola Zero
San Bitter Soda
San Bitter Orange
Le Tribute Olive, Grapefruit
Orangina
Hausgemachte Limonade

Säfte 0,3 l

Apfelsaft
Rhabarbersaft
Johannisbeersaft
Saftschorle 0,4 l

Biere / 0,33 l

Peroni
Noam

GETRÄNKE

2.90
5.50
3.00
3.50
4.00
3.90
3.40
7.00

3.80
3.80
3.80
3.60

3.50
3.80

Alle Preise inkl. MwSt.
Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal nach unserer Allergentabelle



HEISSGETRÄNKE

Espresso
Espresso Corretto
Espresso Doppio
Espresso Doppio Macchiato
Cappuccino
Kaffee
Milchkaffe
Latte Macchiato
Heiße Schokolade
Sirup (Vanille oder Karamell)
Hafermilch

Müssle – Tee

Frischer Ingwer Tee
Verschiedene Sorten Kusmi Tee

GETRÄNKE

1.90
4.10
3.30
3.60
3.00
2.50
3.50
3.80
3.80
0.50
0.50

3.80
3.00

Alle Preise inkl. MwSt.
Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal nach unserer Allergentabelle



Longdrinks

Gin Marena mit Tonic
Poli 46 Gin mit mediterranem Tonic
Vodka Soda
Cowboy Schorle

Spirituosen 2 cl

Grappa Poli Oro
Grappa Berta
Cognac Lheraud 10 Jahre
Cognac Lheraud XO
Whisky Glenmorangie 10 Jahre
Ardbeg Weebeestie
Finch Single Malt
Rum Eminente
Rum Zacapa XO
Rum Botucal
Fernet Branca
Portwein Taylors 10 Jahre
Schnaps Prinz  Marille / Haselnuss
Ramazotti

GETRÄNKE

9.00
11.00
9.00
9.00

6.50
12.50
8.50

12.50
9.50
9.50
8.50
8.50

15.50
9.50
6.50
8.50
5.50
5.00

Alle Preise inkl. MwSt.
Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal nach unserer Allergentabelle


